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2801    ♣
LIMITIERTE CARTIER TANK AMERICAINE, AUTOMATIK, 2002.
Gelbgold 750.
Ref. 1740, Gehäuse graviert: "150 Years Swiss Confederation No 25/50 - 
1998. A limited edition for Switzerland". Automatikwerk mit Zentralsekun-
de und Datum, Krone mit Safir. Lederband mit original Gold-Stiftschliesse. 
D 37 x 27mm.  

Mit Box, Bedienungsanleitung und Garantie.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 170 / 3 480)

2802
ELEGANTE CARTIER DIAMANT-BAIGNOIRE.
Gelbgold 750.
Ref. 0531, gewölbtes Gehäuse Nr. 8057912 mit Diamantlunette und 
diamantbesetzter Krone. Versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen. 
Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 16 cm. 
D 31 x 23 mm.  

Mit Cartier-Box.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 350 / 6 960)

2803
CARTIER, CALIBRE DE CARTIER, CA. 2010.
Edelstahl.
Ref. 555732RX, wasserdichtes Gehäuse Nr. 3389 mit Sichtboden. 
Schwarzes Zifferblatt mit Datum bei 3 h und kleiner Sekunde bei 6 h. 
Flaches Automatikwerk Cal. 1904-PS MC. Stahlgliederband mit 
Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 16,5 cm. D 42 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)
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2804
SELTENE LONGINES DIAMANTARMBANDUHR, 60ER JAHRE.
Weissgold 585.
Elegantes Longines-Wittnauer Gehäuse Nr. 637002 Montreal, mit 
Diamantlunette. Versilbertes Zifferblatt. Feines Longines Handaufzug-
werk Nr. 12924861, Cal. 19.4. D 30 x 25 mm.  

CHF 800 / 1 200
(€ 700 / 1 040)

2805
PIAGET DIAMANT-SMARAGD-UHR, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 9804 A6. Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 176766 mit Diamant-
Smaragdlunette. Nephrit-Zifferblatt. Piaget Handaufzugwerk Cal. 9P. 
Graviertes Weissgoldband, Armumfang ca. 15,5 cm. D 27 x 24 mm.  

CHF 1 300 / 1 800
(€ 1 130 / 1 570)

2806
ROLEX DATE DAMENUHR, CA. 1985.
Stahl / Gelbgold.
Ref. 69173, Oyster-Gehäuse Nr. 8929678 mit Plexiglas. Versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum. Automatikwerk. Oyster-
band mit Faltschliesse Nr. 78.343.18, Armumfang ca. 16,5 cm. D 26 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)

2804 2805
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2807    ♣
CHOPARD DIAMANTUHR "YOUR HOUR", CA. 2010.
Weissgold 750.
Ref. 136621-1001, fast neuwertiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
568117 besetzt mit 34 Diamanten von zusammen ca. 2,99 ct. Perlmutt-
zifferblatt mit applizierten Indizes. Quarzwerk. Krokoband mit original 
Weissgold-Stiftschliesse. D 24 x 36 mm.  

Mit Chopard Versicherungsschätzung.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2808    
CHOPARD "HAPPY FISH" DIAMANTUHR, 90ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 28-8347-8, wasserdichtes Gehäuse Nr. 1322038 mit verschraubter 
Krone und drehbarer Lunette. Blaues Zifferblatt, darauf 3 bewegliche 
Diamanten und ein mit Diamanten gefasster Fisch. Hellblaues Kautschuk-
band mit original Stiftschliesse. D 38,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)

2809    ♣
EXKLUSIVE CHOPARD "TWO O TEN" DIAMANT-CHRONOGRAPH, 
CA. 2010.
Weissgold 750.
Ref. 172289-1001, sehr attraktives Gehäuse Nr. 1309509. Lunette 
besetzt mit 36 Diamant-Baguette von 4,46 ct, Gehäuse mit 372 
Diamanten von 2,53 ct besetzt. Versilbertes Zifferblatt mit Datum, 
Chronographen-Minuten- und Stundenzähler. Automatik Chronogra-
phenwerk mit ca. 40 Stunden Gangreserve. Krokoband mit Chopard 
Weissgold-Faltschliesse. D 38 x 40 mm.  

Mit Versicherungsschätzung von Chopard (107.500.- CHF).

CHF 25 000 / 28 000
(€ 21 740 / 24 350)
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2810
ULYSSE NARDIN "BLUE WAVE" LIMITED EDITION, 2005.
Gelbgold 750.
Limitierte Ref. 266-68, Schweres, wasserdichtes Gehäuse mit Sichtboden 
Nr. 232 / 350. Blaues Zifferblatt mit Gangreserve-Anzeige bei 12 h und 
kleine Sekunde mit Datum bei 6 h. Gebläutes Automatikwerk, Chrono-
meter zertifiziert, mit 22 Kt Goldrotor und einer Gangreserve von ca. 42 
Stunden. Kautschukband mit Gold-Titan Doppelfaltschliesse. D 40,5 mm.  

Mit Box, Chronometer-Zertifikat, Garantie, Bedienungsanleitung,  
Limitierungs-Zertifikat und Lederhülle.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2811
LIMITIERTE ARNOLD & SON LONGITUDE II TRAFALGAR, 2006.
Edelstahl.
Ref. IL2AS.UO1A.Ko8B, wasserdichtes Gehäuse Nr. 114 / 200 mit 
Sprungdeckel und Sichtboden, mechanische Tabelle zur Darstellung der 
Sonnenzeit. Blaues Zifferblatt mit drehbarer Lunette zur Longitudenbe-
rechnung. Chronometerzertifiziertes Automatikwerk. Kautschukband mit 
Stiftschliesse. D 45 mm.  

Mit Box, Garantie, Bedienungsanleitung und Chronometerzertifikat.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2810 2811
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2812
SPORTLICH-ELEGANTER BLANCPAIN FLYBACK CHRONOGRAPH, 
1999.
Gelbgold 750.
Ref. 2185F-1430, wasserdichtes Gehäuse Nr. 8 mit verschraubten 
Drückern und Krone. Schwarzes Zifferblatt mit Datum bei 6 h. Feines 
Flyback Chronographenwerk mit Minuten- und Stundenzähler. 
Lederband mit original Gold Stiftschliesse. D 38 mm.  

Mit Box, Garantie, Gebrauchsanweisung und extra Blancpain Lederband.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 480 / 5 220)

2813    ♣
AUSSERGEWÖHNLICH EXCLUSIVER UND LIMITIERTER BLANCPAIN 
CHRONOGRAPH "HALF HUNTER", 1999.
Weissgold 750.
Ref. 3185-1527, aufwendiges Gehäuse mit Rückdeckel über Safirglas-
Sichtboden. Verschraubte Krone und Drücker. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und Datum bei 6 h. Feines Automatik-Chrono-
graphenwerk. Der 18 Kt Goldrotor graviert: Limited Edition No 1 / 333. 
Krokoband mit original Weissgold Stiftschliesse. D 38 mm.  

Mit Box (nummeriert 1 / 333), Garantie, Gebrauchsanweisung und extra 
Blancpain Krokoband.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2812

2813
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2814
BLANCPAIN KALENDARIUM, 2000.
Edelstahl.
Ref. 2763.1130 A, attraktives, verschraubtes Gehäuse Nr. 1924. 
Schwarzes Zifferblatt mit Kalendarium und Mondphase. Automatikwerk 
mit 100 Stunden Gangreserve. Blancpain Stahlgliederband mit 
Doppelfaltschliesse, Armumfang 17 cm + 3 Bandverlängerungsglieder. 
D 38 mm.  

Mit Box, Garantie, Gebrauchsanweisung, 3 Bandverlängerungsglieder  
und Kalender-Stellstift.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2815
SEHR SELTENE BLANCPAIN " "BATHYSCAPHE", CA. 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Tauchergehäuse mit beidseitig drehbarer Lunette und verschraubtem 
Gehäuseboden. Anthrazitfarbenes Zifferblatt mit Leuchtindizes signiert: 
Blancpain Bathyscaphe, Automatique Incabloc. Automatikwerk. Textil-
Lederband. D 37,5 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2814

2815
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2816
IWC GST CHRONOGRAPH, 2006.
Titan.
Ref. 3707, wasserdichtes, leichtes Gehäuse Nr. 2877627. Schwarzes 
Zifferblatt mit Wochentag und Datum bei 3 h. Automatik-Chronographen-
werk. Titangliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 17 cm. D 40 mm.  

Mit IWC Service-Box, Band-Werkzeug und Bedienungsanleitung.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2817
IWC PORSCHE DESIGN CHRONOGRAPH, 90ER JAHRE.
Titan.
Gehäuse mit integrierten Drückern Nr. 2450646. Schwarzes Zifferblatt 
mit Wochentag und Datum bei 3 h. Automatik-Chronograph. Titanglieder-
band mit Faltschliesse, Armumfang ca. 17 cm. D 42 mm.  

Mit 4 zusätzlichen IWC-Bandverlängerungsglieder, IWC Service-Box.

CHF 1 200 / 2 000
(€ 1 040 / 1 740)

2818    ♣
IWC DA VINCI AUTOMATIC, 2007.
Edelstahl.
Ref. 4523. Tonneauförmiges matt/poliertes Gehäuse Nr. 3233281 mit 
verschraubter Krone und Boden. versilbertes Zifferblatt mit zentralem 
Strahlendekor, applizierten goldfarbenen Leuchtindizes und Leuchtzei-
gern, Zentralsekunde, Grossdatumsfenster bei 3h. Automatikwerk Nr. 
2979506, Cal. 30130. Schwarzes Lederband mit IWC-Stiftschliesse. 
D 37 x 35 mm.  

Mit Box, Garantie und Gebrauchsanweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2816 2817
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2819*
SELTENER IWC FLIEGER-CHRONOGRAPH SPITFIRE, CA. 2006.
Edelstahl.
Ref. 3717, grosses, matt geschliffenes Gehäuse Nr. 3252473 mit 
verschraubter Krone. Automatik-Chronograph mit Datum und 
Wochentag. IWC Stahlgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 
ca. 17,5 cm. D 42 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 170 / 3 480)

2820    ♣
SEHR SELTENE, LIMITIERTE IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH 
AUTOMATIK.
Edelstahl.
Referenz 3714 Edition "Boris Becker", Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 
3133173, limitiert: 180/250. Dunkel-grünes Zifferblatt mit arabischen 
Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. 
Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. IWC Krokoband mit IWC 
Stiftschliesse. D 41 mm.  

Mit original Box, Umkarton, Garantie-Karte, Bedienungsanleitung,  
Boris Becker Biographie-Buch.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2819 2820
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2821*    ♣
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK, CA. 2005.
Edelstahl.
Referenz 3714, Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 3365636 schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, 
kleine Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. 
IWC Krokoband mit IWC Stiftschliesse. D 41 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2822    ♣
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK, 2012.
Edelstahl.
Referenz 3714, fast neuwertiges, grosses Gehäuse Nr. 3690328 versilber-
tes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 
12h, kleine Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. 
IWC Krokoband mit IWC Faltschliesse. D 41 mm.  

Mit Box, Garantiekarte und Bedienungsanleitung.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 170 / 3 480)

2823    ♣
IWC PORTUGIESER CHRONOGRAPH AUTOMATIK, CA. 2004.
Roségold 750.
Referenz 3714, Klassisches, grosses Gehäuse Nr. 2915399 versilbertes 
Zifferblatt mit arabischen Zahlen, Chronographen-Minutenzähler bei 12h, 
kleine Sekunde bei 6h. Automatikwerk mit 44 Stunden Gangreserve. 
IWC Krokoband mit Gold IWC Stiftschliesse. D 41 mm.  

Mit einer IWC-Box.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 220 / 7 830)

2821

2823
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2824*
UNIVERSAL MINIATUR CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Roségold 750.
Ref. 7402, zierliches Gehäuse Nr. 723212. Versilbertes Zifferblatt mit 
gebläuten Zeigern, Minutenzähler bei 3 h, kleine Sekunde bei 9 h. Feines 
Handaufzug-Chronographenwerk, Cal. Universal 270 mit Schraubenunruh 
und Breguetspirale. D 26 mm.  

Dieses Uhrwerk war zur damaligen Zeit das kleinste Chronographenwerk.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2825
UNIVERSAL UNI-COMPAX CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Gelbgold 750.
3-teiliges Gehäuse mit gedrücktem Boden Nr. 586297. Versilbertes 
Zifferblatt mit Tachymeter-Scala. Feines vergoldetes Handaufzug-
Chronographenwerk Cal. 285 mit Kompensationsunruh und Breguet-
spirale. D 34,5 mm.  

CHF 800 / 1 500
(€ 700 / 1 300)

2826
ULYSSE NARDIN ARMBAND-CHRONOMETER, CA. 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Verschraubtes, 2-teiliges Gehäuse Nr. A 261. Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes, signiert: Ulysse Nardin Automatic, 36000, Officially 
Certified Chronometer. Automatikwerk mit Schnell-Schwinger Unruh-
system 36000, Zentralsekunde und Datum. Edelstahl Milanaiseband mit 
Clip-Verschluss. D 36,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 800
(€ 870 / 1 570)

2824

2826

2825
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2827
KLASSISCHE IWC SAVONNETTE - TASCHENUHR, 1977.
Gelbgold 750.
Ref. 5404, elegantes, schweres Gehäuse Nr. 2195887. Weisses Lack-
zifferblatt mit Römischen Zahlen. Feines, rhodiniertes Brückenwerk Nr. 
2076503, Cal. C 982. Gesamtgewicht ca. 100 gr. D 49 mm.  

Mit original Garantie.

CHF 1 000 / 1 800
(€ 870 / 1 570)

2828*
ELEGANTE PATEK PHILIPPE FRACKUHR, CA. 60ER JAHRE.
Roségold 750.
Flaches, zweiteiliges Gehäuse Nr. 419362 auf Gehäuse-Rückseite 
graviert: Promoce 1982. Feines Zifferblatt, signiert: "Patek Philippe & Cie 
Geneve, BEYER Zürich". Hochwertiges Handaufzugwerk Nr. 930290 mit 
Genfer Siegel. D 47 mm.  

Mit original Patek Philippe Box.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)

2828

2827
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2829
SELTENER LONGINES TASCHEN-CHRONOGRAPH MIT KETTE, 
20ER JAHRE.
Tulasilber 900.
Dekoratives Tulasilber-Gehäuse Nr. 4437178. Feines Emailzifferblatt mit 
3 Tachymeterskalen in rot, blau und schwarz, Minutenzähler bei 12 h, 
kleine Sekunde bei 6 h. Hochwertiges Chronographenwerk Nr. 4437178. 
D 53 mm.  

Mit passender Tulasilber Taschenuhrkette.

CHF 600 / 1 000
(€ 520 / 870)

2829
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2830
ALEX. HÜNING GENEVE, SELTENE GOLDEMAIL-TASCHENUHR MIT 
KETTE, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Sehr dekoratives Gehäuse Nr. 39363 mit Emaildekorationen, auf dem 
Rückdeckel mit farbig emailliertem, bekröntem Wappen. Aufwendig 
gestaltetes Goldzifferblatt mit feinen Emailkartuschen. Hochwertiges 
Präzisionsankerwerk mit Kompensationsunruh, Breguetspirale und 
Feinregulierung. D 49 mm. Gesamtgewicht 109 gr.  

Mit Taschenuhrkette 750 Gelbgold.

CHF 800 / 1 300
(€ 700 / 1 130)
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2831
FEINE ULYSSE NARDIN SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
CA. 20ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Flaches, elegantes Gold-Gehäuse Nr. 307492 mit Cuvette in Kupfer. 
Feines Emailzifferblatt. Hochwertiges Brückenankerwerk Nr. 111410, 
signiert: "U. Nardin, Locle & Genève" mit Kompensationsunruh, 
Breguetspirale und Feinregulierung. D 50 mm.  

CHF 600 / 900
(€ 520 / 780)
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2832
EXTREM SELTENER OMEGA OBSERVATORIUMS-
ANKERCHRONOMETER, CA. 1928.
Messing, vernickelt.
Übergrosses, 3-teiliges und verschraubtes Gehäuse mit Sichtboden. 
Feines Emailzifferblatt mit den original Zeigern. Imposantes Präzisions-
ankerwerk mit Safirlagersteinen Nr. 7049450, Cal. 60.8. Grosse Kompen-
sationsunruh mit Breguetspirale und Diamantdeckstein. D 74,5 mm.  

Nur 88 Exemplare wurden zwischen 1925 und 1930 hergestellt.  
Vorgesehen waren sie ausschliesslich für Observatoriums-Wettbewerbe.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 040 / 4 780)
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2833
LOUIS BRAND OMEGA, HOCHFEINER ANKER-CHRONOMETER, 
20ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Glattes Savonnettegehäuse mit emaillierter Monogramm-Gravur auf dem 
Sprungdeckel. Gehäuse signiert: Omega, Nr. 3842418. Weisses Email-
zifferblatt mit Omega-Symbol bei 12 h. Präzisionsankerwerk in bester 
Ausführung: DDR. Signiert: Ls. Brandt Frere SA, Grade DDR No. 2618533. 
Kompensationsunruh mit Breguetspirale und Excenter-Feinregulierung, 
Rubinlager in verschraubten Goldchatons. D 52 mm.  

Nur wenige dieser Präzisions-Taschenuhren wurden von Omega gefertigt. 
Ihre Herstellung war so aufwendig, dass der Verkaufspreis dem 3-fachen 
einer Normalausführung entsprach.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)
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2834
OMEGA, HOCHFEINER ANKER-CHRONOMETER, 
20ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Glattes Savonnettegehäuse mit Gravur auf dem Sprungdeckel. 
Gehäuse signiert: Omega, Chronometre, Nr. 7607463.  
Weisses Emailzifferblatt signiert: Omega Chronometre. 
Präzisionsankerwerk in bester Ausführung: Signiert: Omega 
Grade Very Best No. 5983805. Kompensationsunruh mit 
Breguetspirale und Excenter-Feinregulierung, Rubinlager in 
verschraubten Goldchatons. D 52 mm.  

Nur wenige dieser Präzisions-Taschenuhren wurden von  
Omega gefertigt. Ihre Herstellung war so aufwendig, dass 
der Verkaufspreis dem 3-fachen einer Normalausführung 
entsprach.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)
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2835
2 LONGINES CHRONOGRAPHEN, TASCHENUHR UND ARMBANDUHR, 
CA. 2000.
Edelstahl.
Rattrapant Taschenchronograph: 4-teiliges, verschraubtes Gehäuse Nr. 
12303476. Zifferblatt mit Minutenzähler bei 12 h, kleine Sekunde bei 6 h 
und zentrale Stop-Sekunde mit 1/10 Nonius. Hochfeines Schleppzeiger- 
Chronographenwerk Nr. 12303476, Cal. 262 mit Schnellschwinger-Unruh, 
Breguetspirale und Feinregulierung. D 66,5 mm.
Automatik Armbandchronograph, Ref. L7.885.4: 3-teiliges, wasserdichtes 
Gehäuse Nr. 14461019 mit Sichtboden. Zifferblatt mit Wochentag,  
Datum, Minutenzähler, Stundenzähler sowie zentrale Stop-Sekunde mit 
1/10 Nonius. Automatik Chronographenwerk Valjoux 7750. D 42 mm.  

Mit grosser Präsentations-Box.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 480 / 5 220)
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2836    ♣
OMEGA, ATTRAKTIVER CHRONOGRAPH, CA. 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 2451-8, verschraubtes Gehäuse mit zusätzlichem inneren Staub-
deckel. Feines, versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes,  
Tachymeter- und Pulsometer-Skala. Kupferfarbenes Handaufzug- 
Chronographenwerk Nr. 15997922, Cal. 321, mit Schraubenunruh und 
Breguetspirale. Lederband mit original Omega Stiftschliesse. D 35,5 mm.  

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 480 / 5 220)

2837
OMEGA SPEEDMASTER, CA. 1972.
Edelstahl.
Ref. 145.022, wasserdichtes Gehäuse mit Eisenabschirmung und Plexi-
glas. Klassisches Zifferblatt mit original Leuchtmasse. Handaufzugwerk 
Nr. 31324956, Cal. 861. Omega Stahlgliederband mit Faltschliesse Nr. 
1171/633, Armumfang 21 cm. D 41 mm.  

Mit Omega Service-Karte 6.11.2015.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2838    ♣
ATTRAKTIVE OMEGA KALENDERUHR, 50ER JAHRE.
Edelstahl / Roségold.
Ref. 2471-2, Dreiteiliges Gehäuse mit Pressboden und Lunette in Rosé-
gold. Zifferblatt (eventuell aufgefrischt) mit Kalendarium und Mondphase. 
Feines, kupferfarbenes Handaufzugwerk Nr. 11204774, Cal. 27 DL PC. 
D 35 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2836 2837 2838
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2839
KLASSISCHE OMEGA GENÈVE AUTOMATIC, 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Verschraubtes, wasserdichtes Gehäuse. Zifferblatt mit applizierten 
Indizes und Datum bei 3 h. Automatikwerk mit Zentralsekunde. Milanaise-
Goldband von Tissot mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 17,5 cm. 
D 34,5 mm. Gesamtgewicht ca. 85 gr.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2840    ♣
SEHR SELTENE OMEGA SEAMASTER XVI, MELBOURNE OLYMPIADE, 
CA. 1956.
Gelbgold 750.
Ref. 2850SC, 2-teiliges Gehäuse mit Pressboden Nr. 11425406. Auf-
wendig lackiertes Zifferblatt mit applizierten Indizes. Automatikwerk Nr. 
14740516, Cal. 471. Omega Krokoband mit Omega Plaque-Stiftschliesse. 
D 34 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2839 2840

2840
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2841*
OMEGA FLIGHTMASTER, SELTENER, GROSSER CHRONOGRAPH MIT 
2. ZEITZONE, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 145.013, massives Gehäuse mit 2 Drückern und 3 Kronen. 12 
Stunden und 30 Minuten-Zähler, 24-Stunden-Tag- und Nachtanzeige. 
Handaufzugwerk Nr. 29131026, Cal. 910.  Lederband mit Omega 
Stahl-Stiftschliesse. D 43,5 mm. Revision empfehlenswert, Drehring 
etwas fleckig. 

Das rostfreie Gehäuse aus Schwedenstahl durchläuft 180 Arbeitsgänge, 
bevor es mit einem speziell gehärteten Mineralglas versehen wird.

 Mit Omega Bedienungsanleitung.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)
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2842*    ♣
OMEGA FLIGHTMASTER, ÄUSSERST SELTENER,  
GROSSER CHRONOGRAPH MIT 2. ZEITZONE, 70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 345.801, nur 200 Stück wurden produziert. Schweres, massives 
Gehäuse mit 2 Drückern und 3 Kronen. 12 Stunden und 30 Minuten-
Zähler, 24-Stunden-Tag- und Nachtanzeige. Handaufzugwerk Nr. 
31631096, Cal. 910.  Lederband mit Omega Plaque-Stiftschliesse. 
Ca. 150 gr. D 43,5 mm. Revision empfehlenswert. 

Das imposante Gold-Gehäuse zeigt immer noch seine markanten  
Konturen und wurde vermutlich noch nie aufpoliert. Der Flightmaster 
Chronograph wurde speziell für Piloten konstruiert.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 090 / 8 700)
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2843
SEHR SELTENE OMEGA RAILMASTER, 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 2914-2 SC, verschraubtes Gehäuse mit zusätzlichem antimagneti-
schem Gehäuseboden (Haltefeder fehlt). Schwarzes Railmaster-
Zifferblatt mit Leuchtindizes und Zeigern. Kupferfarbenes Handaufzug-
werk mit Zentralsekunde Nr. 15373544, Cal. 284 mit Schraubenunruh und 
Breguetspirale. Omega Stahlgliederband mit Faltschliesse Nr. 13, 1035, 
1/68. Armumfang ca. 20 cm. D 38 mm.  

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 220 / 6 960)
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2844*
SELTENER "GENEVA SPORT" CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Staybrite-Edelstahl (Boden), Nickel-Chromé Gehäuse.
Grosses, attraktives 3-teiliges Gehäuse Nr. 104863. Anthrazitfarbenes 
Zifferblatt mit Telemeter und Tachymeter-Scala. Handaufzug-Chrono-
graph Cal. Geneva Sport 31.5 / Valjoux 22, signiert Tavannes Watch Co. 
D 37 mm.  

CHF 1 700 / 2 400
(€ 1 480 / 2 090)

2845    ♣
ELEGANTE CRISTAL WATCH, ARMBANDUHR, 60ER JAHRE.
Roségold 750.
Flaches Gehäuse Nr. 30 101. Versilbertes Zifferblatt signiert: "Cristal 
Watch Le Locle, Antimagnetic" mit kleiner Sekunde bei 6 h. Peseux 
Handaufzugwerk Cal. 320. D 34 mm.  

CHF 200 / 300
(€ 170 / 260)

2846
SELTENE PAUL BUHRÉ ARMBANDUHR, 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. Y1053, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 2725. Weisses Zifferblatt mit 
römischen Zahlen. Feines Handaufzugwerk Peseux Cal. 7000. D 33 mm.  

CHF 500 / 900
(€ 430 / 780)

2844
2845

2846
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2847    ♣
A. LANGE & SÖHNE "LANGE 1", 2003.
Weissgold 750.
Referenz 101.027, attraktives, massives Gehäuse Nr. 138613 mit 
Schnell-Korrektur-Drücker für Datum bei 10h. Dunkelblaues Zifferblatt 
mit applizierten Indizes, Grossdatum und Gangreserveanzeige bei 3h. 
Hochfeines Handaufzugwerk Nr. 27533, Cal. L 901.0 mit verschraubten 
Goldchatons, Genfer Streifen-Dekoration, Schwanenhalsfeinregulierung 
und Gangreserve von ca. 3 Tagen. Krokoband mit Lange Weissgold Stift-
schliesse. D 38,5 mm.  

Mit Box, Garantiekarte und Bedienungsanleitung.

CHF 9 000 / 15 000
(€ 7 830 / 13 040)

2848*    ♣
LANGE UND SÖHNE "CABARET", 90ER JAHRE.
Roségold 750.
Attraktives, elegantes Gehäuse Nr. 115674 mit Sichtboden. Schwarzes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und Grossdatum bei 12 h. Feines Hand-
aufzugwerk Nr. 6328, Cal. L 931.3 mit Schraubenunruh und Schwanen-
hals-Feinregulierung. Krokoband mit original Gold-Stiftschliesse. 
D 27 x 43 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 480 / 6 090)

2847 2848
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2849*    ♣
ATTRAKTIVER ZENITH CHRONOMASTER "EL PRIMERO", 2000.
Edelstahl.
Ref. 01.0240.410. klassisches Gehäuse mit Werkverglasung, versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten Römischen Zahlen, Kalendarium, Mondphase, 
Minutenzähler, Stundenzähler und kleine Sekunde. Zenith Automatik-
Werk Nr. 130644, Chronometer-Nr. 13972. Zenith Krokoband mit Doppel-
faltschliesse. D 40 mm.  

Mit Box, Umkarton, Garantiekarte, Chronometerzertifikat und Gebrauchs-
anweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2850    ♣
GROSSER ZENITH CHRONOGRAPH, 50ER JAHRE.
Roségold 750.
3-teiliges Gehäuse mit Pressboden Nr. 605506. Versilbertes Zifferblatt 
mit Minutenzähler bei 3 h, kleine Sekunde bei 9 h und äusserer Tachyme-
terskala. Feines Handaufzug-Chronographenwerk Cal. 156 mit Schrau-
benunruh und Breguetspirale. D 37,5 mm.  

CHF 1 800 / 3 000
(€ 1 570 / 2 610)

2849

2850
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2851*    ♣
SEHR SELTENE ROLEX "DAUPHIN", CA. 30ER JAHRE.
Weissgold / Gelbgold 750.
Ref. 1526, feines zweiteiliges Gehäuse Nr. 6552 mit Kristallglas. Attraktives 
Two-tone Zifferblatt. Handaufzugwerk Nr. 6236 in Observatory Quality. 
Krokoband mit neutraler Stahl-Stiftschliesse. D 20 x 35,5 mm.  

Selten angebotenes Sammlerstück in aussergewöhnlich guter Erhaltung.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2852    ♣
ROLEX 1/4 CENTURY CLUB, 40ER JAHRE.
Gelbgold 585.
Ref. 3937, elegantes, 2-teiliges Gehäuse Nr. 604635 mit Widmungsgravur 
auf dem Gehäuseboden. Versilbertes Two-tone Zifferblatt mit gebläuten 
Zeigern. Rolex Handaufzug-Formwerk in Chronometerqualität,  
Schraubenunruh mit Breguetspirale und Feinregulierung. D 45 x 22 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2851

2852
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2853    ♣
SELTENE ROLEX DATEJUST, VERKAUFT DURCH TIFFANY & CO,  
CA. 1977.
Edelstahl / Weissgold.
Ref. 1601, attraktives Gehäuse Nr. 5365310 mit Weissgoldlunette und 
Plexiglas. Versilbertes Zifferblatt mit Verkäufer-Signatur: Tiffany & Co. 
Automatikwerk Nr. D 706453, Cal. 1570. Rolex Krokoband mit Rolex 
Stahl-Stiftschliesse. D 36 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2854*
VINTAGE ROLEX DAY-DATE, CA. 1976.
Weissgold 750.
Attraktive und seltene Ref. 1803, Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 4189809 
mit Plexiglas. Versilbertes, abgestuftes Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
Wochentag und Datum. Automatik Werk. Rolex Präsidentband mit  
verdeckter Faltschliesse, Armumfang ca. 19 cm. D 36,5 mm.  

Diese Day-Date hat immer noch ihr ursprüngliches Zifferblatt und Zeiger 
mit der original Leuchtmasse.

CHF 8 000 / 14 500
(€ 6 960 / 12 610)

2853

2854
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2855*
SEHR SELTENE ROLEX COSMOGRAPH DAYTONA,  
SIGMA-ZIFFERBLATT, CA. 1975.
Edelstahl.
Ref. 6265/6263, attraktives, verschraubtes Gehäuse Nr. 3976487 mit 
verschraubten Drückern und Plexiglas. "Sigma"-Zifferblatt mit applizierten 
massiv weissgoldenen Indizes, signiert: Rolex Oyster Cosmograph. Hand-
aufzug-Chronograph Cal. 727. Rolex Oysterband mit Faltschliesse 78350, 
Endglieder 557, Armumfang ca. 19 cm. D 37 mm.  

Aussergewöhnlich ist die gute Erhaltung des Zifferblattes. Die Leucht-
punkte sind alle unbeschädigt und zeigen einen warmen Gelbton. Nur 
während einer kürzeren Produktionszeit wurden die hier verwendeten 
Indizes aus massiv Gold gefertigt, statt nur in einer vergoldeten oder 
rhodinierten Ausführung - belegt durch das Sigma-Symbol, welches  
bei 6 h auf dem Zifferblatt aufgedruckt ist.

CHF 30 000 / 60 000
(€ 26 090 / 52 170)
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2856
ROLEX DAYTONA, 2014.
Stahl/Gold 750.
Ref. 116523, gut erhaltenes Gehäuse Nr. OF5U9399. Weiss-glänzendes 
Zifferblatt mit applizierten Goldindizes. Rolex Automatik-Chronographen-
werk. Stahl/Gold Oysterband mit Fliplock Faltschliesse.  
Armumfang 17 cm, plus 3 zusätzliche Bandglieder. D 38,5 mm.  

Mit Box, Garantie und Bedienungsanleitung.

CHF 6 000 / 10 000
(€ 5 220 / 8 700)

|   32

Armband- und Taschenuhren



2857
SELTENE ROLEX DATE, 1974.
Gelbgold 750.
Ref. 1503, Oystergehäuse Nr. 3637925 mit verschraubter Krone und 
Plexiglas. Versilbertes Sigma-Zifferblatt mit massiv goldenen Indizes und 
Zeigern. Rolex Automatikwerk. Genietetes Oysterband mit Faltschliesse, 
Armumfang ca. 17,5 cm. D 34,5 mm.  

Mit original Garantieschein und Gebrauchsanweisung (italienisch).

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 040 / 4 780)
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2858*
ÄUSSERST SELTENER EBEL CHRONOGRAPH, 40ER JAHRE.
Edelstahl Staybrite.
3-teiliges Gehäuse mit gedrücktem Boden Nr. 21017 und 105.  
Two-tone-Zifferblatt mit Telemeter- und Tachymeter-Scala.  
Minutenzähler bei 3 h, kleine Sekunde bei 9 h. Signiert: EBEL Fab.  
Suisse. Feines 13''' Handaufzug-Chronographenwerk, Cal. 150.  
D 35 mm.  

Das attraktive Gehäuse zeigt immer noch seine markanten Konturen.

CHF 2 400 / 2 800
(€ 2 090 / 2 430)
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2859
SELTENE PANERAI LUMINOR CHRONO DAYLIGHT, 2006.
Edelstahl.
Ref. OP 6637, markantes, verschraubtes Gehäuse Nr. PB 531413,  
H 1499 / 1500. Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtzahlen und Datum  
zwischen 4 und 5 h. Chronographen-Automatikwerk mit Chronometer- 
Qualität. Kautschukband mit Doppelfaltschliesse. D 44 x 44 mm.  

Mit Box, Garantiekarte, Chronometer-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, 
zusätzliches Krokoband und Band-Schraubenzieher.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

|   36

Armband- und Taschenuhren



2860    ♣
SELTENER EBERHARD CHRONOGRAPH "TAZIO NUVOLARI", 2004.
Edelstahl.
Ref. 31037 LB, wasserdichtes Gehäuse Nr. 111-Z 0470 mit Sichtboden. 
Schwarzes Zifferblatt mit der Signatur von Tazio Nuvolari. Automatik- 
Chronographenwerk, auf dem Rotor signiert: "Tazio Nuvolari 1892 - 1992 
Gold Car Collection" und applizierter, goldener Alfa Romeo Tipo C  
Abbildung. D 39 mm.  

Mit Box (beschädigt), Garantiezertifikat, Gebrauchsanweisung und 1 extra 
Krokoband.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)
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2861
BREGUET MARINE GROSSDATUM, 2007.
Edelstahl.
Ref. 5817 ST, wasserdichtes Gehäuse Nr. 1499 mit verschraubter Krone 
und Sichtboden. Guillochiertes Zifferblatt Nr. 1499 mit Grossdatum bei 6 
h. Hochfeines Automatikwerk mit 65 Stunden Gangreserve. Kautschuk-
band mit Breguet-Faltschliesse. D 40 mm.  

Mit Box, Garantie und Gebrauchsanweisung.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2862
LIMITIERTE, NEUWERTIGE SWATCH TRÉSOR MAGIQUE PLATINUM, 
1993.
Platin.
Schweres, wasserdichtes Gehäuse. Skelettiertes Zifferblatt. Automatik- 
werk, Cal. ETA 2840 P, auf dem Rotor mit Limitierungs-Nr. 11142. Leder-
band mit Stahl-Stiftschliesse. D 37 mm. 12.999 Exemplare wurden 1993 
verkauft. 

Mit Box, Umkarton, Garantie, Ersatzband und Bandwerkzeug.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)

2863
HUBLOT CHRONOGRAPH, "BIG BANG", CA. 2005.
Roségold 750, Keramik, Titan.
Ref. 301-W, markantes, wasserdichtes Gehäuse Nr. 679258 mit Sicht- 
boden. Dieses charakteristische Gehäuse und die Bandglieder wurden  
aus den Materialien Gold, Keramik und Titan kombiniert. Automatik- 
Chronographenwerk. Armumfang ca. 18 cm. D 45 mm.  

Hublot ist Pionier in der Fusion unterschiedlichster Materialien für die 
Gehäuse- und Band-Herstellung.

CHF 8 000 / 15 000
(€ 6 960 / 13 040)

2861

2862

2863
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2864*    ♣
SELTENE VACHERON & CONSTANTIN KALENDERUHR, CA. 1989.
Gelbgold 750.
Ref. 47009, klassisches Gehäuse Nr. 626769. versilbertes Zifferblatt mit 
Datum, Wochentag und Mondphase. Hochwertiges Automatikwerk Nr. 
795083, Cal. 1126 mit 21 Kt Goldrotor. Vacheron Constantin Krokoband 
mit original Goldstiftschliesse. D 34 mm.  

Mit Box, Umkarton und Gebrauchsanweisung.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 480 / 5 220)

2865
ELEGANTE PIAGET HERRENUHR, 1974.
Weissgold 750.
Ref. 13601 A6, flaches, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 231978 mit gra-
vierter Lunette. Graviertes Weissgold-Zifferblatt mit applizierten Indizes. 
Automatikwerk Nr. 797148, Cal. 12PC1, 24-karätiger Planeten-Rotor. 
Ebenfalls fast neuwertiges handgraviertes Gliederband mit Leiterschlies-
se, Armumfang ca. 19 cm. D 32 mm.  

Mit Garantiezertifikat und Box.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2864

2865
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2866
SEHR ATTRAKTIVE PATEK PHILIPPE CALATRAVA AUTOMATIK,  
CA. 1973.
Weissgold 750.
Ref. 3588/1, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 2730060 mit Clous de Paris 
Lunette. Blau-Goldzifferblatt mit eingefrässten Indizes. Flaches Automa-
tikwerk Nr. 1283159, Cal. 28-255. Ebenfalls fast neuwertiges Milanaise-
band mit Leiterschliesse und Clous de Paris Dekoration, Armumfang ca. 
19,5 cm. D 35,5 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 480 / 6 090)

2867
SEHR ATTRAKTIVE PATEK PHILIPPE CALATRAVA AUTOMATIK, 1973.
Gelbgold 750.
Ref. 3588/1, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 2729980 mit Clous de Paris 
Lunette. Blau-Goldzifferblatt mit eingefrässten Indizes. Flaches Automa-
tikwerk Nr. 1283794, Cal. 28-255. Ebenfalls fast neuwertiges Milanaise-
band mit Leiterschliesse und Clous de Paris Dekoration, Armumfang  
ca. 19,5 cm. D 35,5 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2866

2867
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2868
KLASSISCHE PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 1974.
Weissgold 750.
Ref. 3601/1 flaches Gehäuse Nr. 526809 mit Pressboden. Versilbertes 
Zifferblatt mit Römischen Zahlen. Flaches Automatikwerk Nr. 1301353, 
Cal. 28-255 C. Geschliffenes Milanaiseband mit Leiterschliesse, 
Armumfang ca. 18,5 cm. D 33 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Gebrauchsanweisung und Box.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 220 / 6 960)
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2869*    ♣
NEUWERTIGER, LIMITIERTER PATEK PHILIPPE JUBILÄUMS-
CHRONOGRAPH, 2015.
Gelbgold 750.
Ref. 5975 J, sehr attraktives Gehäuse Nr. 6056746 mit Gravur auf dem 
Gehäuseboden: "Patek Philippe Geneve, 150 Anniversaire 1839 - 2014". 
Versilbertes Multiskalen-Zifferblatt für Pulsometer, Telemeter und Tachy-
meter. Hochfeines Automatik Flyback-Chronographenwerk Nr. 5885959, 
Cal. CH 28-520. Patek Philippe Krokoband mit original Gold-Faltschliesse, 
signiert: "Patek Philippe 1839 - 2014". D 40 mm. Dieser exclusive, neu-
wertige Zeitmesser wurde in Gelbgold in nur 400 Stück gefertigt. Sein 
neues Caliber CH 28-520 zeigt beispielhaft die Verbindung von Tradition 
und Innovation. Es verbindet die klassische Schaltradsteuerung mit einer 
modernen Vertikalkupplung, die ein Vor- oder Zurückspringen des Chro-

nographenzeigers beim Starten einer Zeitmessung ausschliesst. Weil 
diese Kupplung auch nahezu verschleissfrei arbeitet, kann der Chrono-
graphenzeiger ständig eingeschaltet bleiben und als normaler Sekunden-
zeiger benutzt werden. Die Flyback-Funktion ermöglicht durch Betätigen 
des Drückers bei 4 h jederzeit den Beginn einer neuen Zeitmessung, ohne 
dass der Chronograph erst gestoppt und auf Null gestellt werden muss. 

Mit Jubiläums-Box, Garantiezertifikat, Limitierungs-Attestat,  
Jubiläums-Medaille, Gebrauchsanweisung, Lederhülle und Händler- 
Auslieferungsbox mit Verkaufsetikett.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 34 780 / 52 170)
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2870*
ELEGANTE PATEK PHILIPPE NAUTILUS DIAMANT-HERRENUHR,  
80ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3800/3, wasserdichtes Gehäuse Nr. 556806 mit Brillantlünette von 
ca. 0.87 ct. Zifferblatt mit Diamantindizes, Zentralsekunde und Datum bei 
3h. Hochfeines Automatikwerk Nr. 1420553, Cal. 335 SC mit Goldrotor. 
Goldband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm. D 36 x 38 mm.  

CHF 14 000 / 24 000
(€ 12 170 / 20 870)

2871*
ELEGANTE PATEK PHILIPPE NAUTILUS DIAMANT-DAMENUHR,  
80ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 4700-3, wasserdichtes Gehäuse Nr. 558296 mit Brillantlunette 
von zus. ca. 0,56 ct. Zifferblatt mit Diamant-Indizes und Datum bei 3h. 
Quarzwerk, Nr. 1523433, Cal. E19C. Goldband mit Faltschliesse,  
Armumfang ca. 15 cm. D 26 x 27 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2872    ♣
PATEK PHILIPPE GONDOLO, 2006.
Gelbgold 750.
Ref. 5109, attraktives, grosses Gehäuse Nr. 4332132, versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten, Breguet-Zahlen. Feines Handaufzugwerk Nr. 
1896414, Cal. 215 PS. Krokoband mit original Gold-Stiftschliesse.  
D 34 x 30 mm.  

Mit Box, Garantiezertifikat und Bedienungsanleitung.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 220 / 6 960)

2870

2871

2872
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2873
ELEGANTE PATEK PHILIPPE "JUMBO" ELLIPSE, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 3605-1. Flaches Gehäuse Nr. 2752769. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes, Datum bei 3h. Hochfeines Automatikwerk Nr. 
1302260, Cal. 28-255C mit Gyromax-Balancier und Goldrotor. Mattge-
schliffenes Milanaiseband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm.  
D 38 x 33 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 480 / 6 090)

2874    ♣
PATEK PHILIPPE ELLIPSE QUARZ, 1991.
Gelbgold 750.
Ref. 3939, elegantes, flaches Gehäuse. Blaugold Zifferblatt mit Datum. 
Quarzwerk Nr. 1581367, Cal. E23C. Patek Philippe Krokoband mit original 
Ellipsen-Goldstiftschliesse. D 29 x 34 mm.  

Mit original Patek Philippe Box, Umkarton und Ledermappe.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 170 / 3 480)

2875
ELEGANTE PATEK PHILIPPE DAMENUHR, 1975.
Weissgold 750.
Ref. 4102/2, feines Gehäuse Nr. 2719083 mit Diamantlünette 0,99 ct. 
Versilbertes Zifferblatt signiert: Patek Philippe Genève und Händler- 
Signatur: Gübelin. Handaufzugwerk Nr. 1247719, Cal. 13.5. Graviertes 
Weissgold-Gliederband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 15,5 cm.  
D 22 x 18 mm.  

Mit Box, Garantiezertifikat und Gebrauchsanweisung.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 740 / 2 610)

2873

2874

2875
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2876    ♣
SELTENE PATEK PHILIPPE BETA 21, 1974.
Weissgold 750.
Ref. 3603, attraktives, massives Gehäuse mit gedrücktem Boden.  
Blaugold-Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum. Quarzwerk  
Nr. 8104, Cal. B 21. Patek Philippe Krokoband mit neutraler Stahl- 
Stiftschliesse. D 37 x 33 mm. Dieses Uhrwerk war ein weiterer  
Meilenstein auf dem Weg zum modernen Quarzwerk. 

Mit Box, Umkarton und Garantiezertifikat.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 480 / 5 220)
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2877*
ATTRAKTIVE PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3445, verschraubtes Gehäuse Nr. 323907. Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und Datum. Feines Automatikwerk Nr. 1127039, Cal. 
27-460 M mit Goldrotor. Integriertes (nicht von Patek Philippe) Milanaise-
band mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm. D 35 mm.  

Das Cal. 27-460 M zählt zu den schönsten Automatikwerken, die Patek 
Philippe je hergestellt hat.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 610 / 4 350)

2878*
ELEGANTE PATEK PHILIPPE HERRENUHR, 70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3844-2, flaches Gehäuse Nr. 2759238. Blaugold-Zifferblatt (stark 
oxidiert) mit Dauphine-Zeiger. Feines Handaufzugwerk Nr. 1321811, Cal. 
215. Handgearbeitetes Goldgliederband mit Leiterschliesse, Armumfang 
ca. 18,5 cm. D 33 x 33 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 300 / 2 170)

2877

2878
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2879*
ZENITH, SELTENER CHRONOGRAPH VERKAUFT DURCH CAIRELLI, 
ROM, CA. 1960.
Edelstahl.
TIPO CP-2, grosses, verschraubtes Gehäuse mit innerem Staubschutz-
Deckel. Graviert auf Gehäuseboden: Chronometro TIPO CP-2 A. 
Cairelli-Roma. Beidseitig drehbare Lunette. Schwarzes Zifferblatt mit 
Leucht-Zahlen und Zeigern, signiert: Zenith, A.Cairelli Roma. Rhodiniertes 
Handaufzug-Chronographenwerk, Cal. 146 DP. D 43 mm.  

Diese Uhr zeichnet sich durch ihre fast neuwertige Erhaltung aus. Die  
Kanten und Proportionen des Gehäuses sind perfekt erhalten, das  
Zifferblatt makellos.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 8 700 / 13 040)
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2880*    ♣
ÜBERGROSSER EBERHARD CHRONOGRAPH, CA. 50ER JAHRE.
Edelstahl.
Grosses, 3-teiliges Gehäuse mit Widmungsgravur auf dem gedrückten 
Gehäuseboden: "Z. Erinnerung v. Bruder Reinhold". Attraktives Two-tone 
Multiscale-Zifferblatt mit Telemeter und Tachymeterskala, Breguet- 
Zahlen und Breguetzeigern. Handaufzug-Chronographenwerk. D 40 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 480 / 6 090)
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2881*    ♣
SELTENE JAEGER LE COULTRE 3-FACH KALENDER, 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. 141.008.1. Feines, 2-teiliges Gehäuse mit tropfenförmigen 
Anstössen, gedrückter Gehäuseboden Nr.1572336. Handaufzugwerk Nr. 
596388 mit Genfer Streifen, Schraubenunruh und früher Stoss-Sicherung, 
2-farbig silbernes Zifferblatt mit Wochentag, Monat, Datumsangabe 
und Mondphase. Krokoband mit Jaeger Plaqué-Stiftschliesse. D 36 mm. 
Sammlerstück in fast neuwertiger Erhaltung. 

Mit Box (beschädigt), Stellstift, leere Garantiekarte und  
Gebrauchsanweisung.

CHF 3 500 / 4 500
(€ 3 040 / 3 910)

2882    ♣
GROSSE, ATTRAKTIVE JAEGER LE COULTRE HERRENUHR, 40ER 
JAHRE
Gelbgold 750.
2-teiliges Gehäuse Nr. 401245 A mit Pressboden. Attraktives Two-tone-
Zifferblatt mit applizierten Indizes. Rhodiniertes Handaufzugwerk Cal.  
P 478 C mit Zentralsekunde. D 35,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 870 / 1 300)
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2883
SEHR SELTENE VACHERON & CONSTANTIN TISCHUHR, 30ER JAHRE.
Messing / Holz.
Rotvergoldetes Messinggehäuse, die obere Halterung dient zum 
Aufziehen und Einstellen der Uhr. Edelholz-Basis nummeriert: 369812. 
Attraktives, rotvergoldetes Two-tone-Zifferblatt. Hochfeines, vergoldetes 
Anker-Chronometerwerk Nr. 369812 mit Kompensationsunruh,  
Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung, signiert Vacheron & 
Constantin. Holzbasis D ca. 11,5 cm, Messinggehäuse D 7 cm.  

Mit Originalbox.  
Revision empfehlenswert.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 170 / 3 040)
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2884*
ÄUSSERST SELTENER, FRÜHER BREGUET 2-TAGE MARINE  
CHRONOMETER, 1819 - 1847.
Mahagoni.
Aussergewöhnlich gut erhaltene, 3-teilige Mahagoni-Box mit feiner 
Holzmaserung. Der obere Deckel mit Scharnier, lässt sich über einen 
Druckknopf öffnen. Mit Messinggerahmten Schauglas. Messing-Kardan-
aufhängung mit 2 seitlichen Blockierhebeln. Matt versilbertes Zifferblatt 
signiert: Breguet Neveu & Comp,ie. No 575, Depot de la Marine A1. Feines 
Chronometerwerk mit 2 Federhäusern, Feder-Chronometerhemmung 
mit zylindrischer Spirale und "Parachute" Stoss-Sicherung für die Unruh.
 D 19,5 x 18,5 x 19,5 cm. Gemäss dem Archivauszug von Breguet, wurde 
diese Uhr als Breguet No 3070 "A1" im Jahr 1819 an Captain Houssart 

von der Chevalier et Company für 2000 Francs verkauft. Im Jahr 1845 
kaufte Breguet diesen Marine Chronometer zurück, restaurierte ihn und 
nummerierte ihn auf No. 575. Am 30. Dezember 1847 verkaufte Breguet 
diesen Chronometer an das Französische Marineministerium für 2400 
Francs. 

Mit Breguet Stammbuch-Auszug, original Ratschen-Aufzugschlüssel Nr. 
575 und original Schlüssel für Mahagoni-Box.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 040 / 17 560)
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REPRÄSENTANTEN

Koller Auktionen AG
Hardturmstrasse 102
8031 Zürich, Schweiz
Tel  +41 44 445 63 63 
Fax  +41 44 273 19 66 
office@kollerauktionen.ch
www.kollerauktionen.ch

Koller Auktionen AG
2, Rue de l‘Athénée
1205 Genf, Schweiz
Tél  +41 22 311 03 85
Fax  +41 22 810 06 30
geneva@kollerauktionen.ch
www.kollerauktionen.ch

MÜNCHEN
Fiona Seidler 
Maximiliansplatz 20
80333 München
Tel. +49 89 22 80 27 66
Fax +49 89 22 80 27 67
Mobile +49 177 257 63 98
muenchen@kollerauktionen.com

DÜSSELDORF
Ulrike Gruben
Citadellstrasse 4
40213 Düsseldorf
Tel. +49 211 30 14 36 38
Fax +49 211 30 14 36 39
Mobile +49 175 586 38 64
duesseldorf@kollerauktionen.com

MOSKAU 
Vadim Goncharenko
Mobile +41 76 431 81 64
moscow@kollerauctions.com

BEIJING
Jing Li
Haidianque Chedaogou 10# 6/4-307
100089 Beijing 
Tel. +86 135 2039 8057
beijing@kollerauctions.com

MAILAND
Luigi Pesce
Via San Martino 5 / 7 
20122 Mailand
+39 339 596 27 68 
milano@kollerauctions.com

HAMBURG
Ulrike Gruben
Tel.  +49 40 33 38 12 39
hamburg@kollerauktionen.com
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